
UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Borgo a Mozzano – Lucca
_________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 616 DEL 12/08/2022

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO –
BONIFICA

OGGETTO: FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA. IL CAMMINO DEL GIGLIO SELVATICO -
AFFIDAMENTO  REALIZZAZIONE  GRAFICA   BACHECHE  INFORMATIVE   E
FORNITURA CARTELLI DIREZIONALI - COD CIG Z9B3767021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge Regionale 68/2011 ed in particolare gli art 85 “politiche pubbliche regionali a favore 
dei territori montani” e 87 avente ad oggetto “il fondo regionale per la montagna”;

Considerato che l’Unione dei Comuni ha presentato a finanziamento il progetto denominato “Il Giglio 
Selvatico”;

Considerato che in data 04.11.2020 Regione Toscana ha notificato il Decreto Dirigenziale n. 17348 
del 23 ottobre 2020 dal quale si evince che il progetto presentato è stato ammesso a finanziamento;

Considerato che il progetto prevede la realizzazione grafica e l’istallazione di n. 5 bacheche 
informative, una per ciascun comune, e n.15 cartelli direzionali, 3 per ciascun comune; 

Ritenuto congruo il preventivo protocollato da questo Ente al n. 1130 del 03/03/2022, pervenuto dalla
ditta Ottoquadro SAS di Berni Michael & C., con sede in Loc. Salita, Piano di Gioviano - Borgo a Mozzano
(LU), p.iva 02619250463 per un importo complessivo di € 1.155,00 I.E;

VISTA la delibera di Giunta n. 21 del 30/03/2022 relativa alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale, nonché la successiva Delibera di integrazione n.
36 del 11-05-2022.

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  n.  3  del  31/03/2022  con  il  quale  si  nomina  il  sottoscritto
Responsabile del Servizio Responsabile del Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di
V.I.A.,  Turismo,  Bonifica  e  RUP  dei  procedimenti  di  propria  competenza,  assegnando  allo  stesso  la
posizione organizzativa fino al 31/12/2022.

VISTA la delibera di Consiglio n. 3 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione
della Nota di aggiornamento al DUP 2022-2024.

VISTA la delibera di Consiglio n. 4 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e successive variazioni.  

VISTA la delibera della Giunta n.  5 del 26/01/2022, immediatamente eseguibile,  con la quale si
approva il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 corredato dal Piano della Performance 2022-2024
e successive modifiche.
Visto il cod cig. Z9B3767021;
Visto il CUP H51J20000180006;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.
Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011.
Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni.
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi.
Visto il Regolamento di contabilità.

DETERMINA
1. Di affidare la fornitura di cui in oggetto alla ditta Ottoquadro SAS di Berni Michael & C., con sede in
Loc. Salita, Piano di Gioviano - Borgo a Mozzano (LU), p.iva 02619250463 per un importo complessivo di €
1.409,10 I.C.
2. Di impegnare e imputare la cifra di euro 1.409,10 al cap. 768011 del PEG 2022-2024, sull’annualità
2022, che presenta la necessaria disponibilità;
3. Di  dare atto  che contro  il  presente provvedimento è ammesso il  ricorso in  opposizione entro  il
termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della



Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I
termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o dalla
data della sua notificazione se prevista.

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 12/08/2022



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.330 del

12/08/2022

11/08/2022Data: Importo: 1.409,10

Oggetto: FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA. IL CAMMINO DEL GIGLIO SELVATICO -  AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE
GRAFICA  BACHECHE INFORMATIVE  E FORNITURA CARTELLI DIREZIONALI - COD CIG Z9B3767021

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
2 - Spese in conto capitale
205 - Altre spese in conto capitale

Stanziamento attuale: 169.741,76
162.647,41

1.409,10
164.056,51

5.685,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 169.741,76

162.647,41

1.409,10

164.056,51

Disponibilità residua: 5.685,25

Capitolo: 768011

Oggetto: PROGETTO F.DO REGIONALE PER LA MONTAGNA ART. 87 L.R.
68-11 (E 23600 - 23700)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 387/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 387/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 387/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005207 - OTTOQUADRO SAS DI BERNI MICHAEL & C.Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.05.99.99.999 - Altre spese in conto capitale n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : APPLICAZIONE AVANZO F.DO MONTAGNA 1.409,10 €  -

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Z9B3767021C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

DE CICCO CATERINA in data 12/08/2022


